kilómetros lineales aproximadamente desde el punto de conexión hasta el último 

poste. Este programa beneficiara un total de 244 casas incluyendo la escuela y 

cualquier otra institución pública del área. 

Ubicación del proyecto 

Para el desarrollo del proyecto se contempla una inversión total de B/. 

1,847,917.80 (Un millón ochocientos cuarenta y siete mil novecientos diecisiete 

con 80/100). 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLOGICAS Y SOCIALES 

DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, los suelos son 

ultisol con tendencia ácida y de baja fertilidad.

[...]

El área sobre la que se desarrollará el proyecto es una zona de uso de 

servidumbre, se anexa certificado de servidumbre y viabilidad del proyecto por las 

entidades competentes.  

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El Monto de Total de la inversión del proyecto es de B/.1,847,917.80 (Un millón 

ochocientos cuarenta y siete mil novecientos diecisiete con 80/100). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

La legislación existente y normas técnicas aplicables a este proyecto de 

construcción se listan a continuación: